
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  11.05.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 51 състав, 

в публично заседание на 11.05.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Анета Юргакиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Светла Гечева и при участието на 
прокурора Михаела Николаева, като разгледа дело номер 3217 по описа за 

2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК. 

На поименно повикване в 10.45 часа се явиха:  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  [фирма] – редовно призован, представлява се от управителя 

на дружеството Х. А.. 

ОТВЕТНИКЪТ Ръководител на УО на ОПИК – редовно призован, се представлява от 

юрк. С. с пълномощно по делото. 

СГП - редовно призована, представлява се от прокурор Н.. 

 

Страните /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание и   

 ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА жалбата на  [фирма] срещу Решение от 02.03.2021г. на главния директор 

на Главна дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ (ГД ЕФК) в 

качеството на ръководител на УО на ОПИК за отказ за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ по подаденото от дружеството проектно предложение по процедура 

BG16RFOP002-2.073 „Подкрепа на микро и малки предприятия за преодоляване на 

икономическите последствия от пандемията COVID-19“ по ОПИК 2014-2020г. (т.2 от 

Списъка с отхвърляните предложения).     

ДОКЛАДВА административната преписка и представени с жалбата писмени 

доказателства. 

 



Жалбоподателят – Поддържам жалбата. Да се приемат представените доказателства и 

административната преписка. Представям и моля да приемете заверен от НСИ отчет 

на дружеството и разпечатки от интернет на двете декларации. Нямам други 

доказателствени искания. 

Юрк. С. – Оспорвам жалбата. Моля да се приеме административната преписка. 

Представените от жалбоподателя документи не са относими, тъй като в хода на 

процедурата ние сме изискали по служебен път информация от НАП. Не следва да се 

приемат представените с жалбата документи. Представям и моля да приемете 

писмени доказателства под опис, които са част от административната преписка. 

Нямам други доказателствени искания.  

Прокурорът - Да се приемат всички писмени доказателства. Нямам доказателствени 

искания. 

Жалбоподателят – Не възразявам да се приемат представените от ответника 

доказателства. Считам, че представените от мен доказателства имат отношение към 

делото съгласно т.2.9 от опростените процедурни правила и във връзка с посочените в 

нея принципи на съразмерност и служебно начало по АПК. В случая органа не е дал 

тридневен срок за отстраняване на нередовности. Считам, че има несъответствие в 

данните и документите, които е следвало да бъде отстранено. 

 

По доказателствата   

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА представените с жалбата и административната преписка писмени 

доказателства. 

ПРИЕМА днес представените от жалбоподателя и ответника писмени доказателства. 

 

Страните /поотделно/ - Нямаме доказателствени искания. 

СЪДЪТ намира, че делото е изяснено от фактическа страна, поради което  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО. 

Жалбоподателят – Моля да уважите жалбата и да отмените административния акт. С 

оглед възможността да се представи коригираща данъчна декларация е видно, че 

закона не разглежда декларациите като две отделни, а ги разглежда като една, която е 

подадена в срок. Моля да ми дадете срок за представяне на писмени бележки. 

Юрк. С. – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. 

Дружеството се е запознало с условията за кандидатстване и изпълнение по тази 

процедура и в тази връзка е попълнило образец декларация, че се е запознало с 

условията за кандидатстване и изпълнение по процедурата. В тях е записано, че се 

взима информация от НАП към датата на подаденото проектно предложение. 

Доколкото стойностите са били приходи от продажба 0, това е довело до извода, че не 

е необходимо да се изискат допълнителни разяснения. НАП предоставят данни и от 

друга декларация, подадена по-късно. Всяка подадена декларация отменя 

предходната. Моля да ми дадете срок за представяне на писмени бележки. 

Жалбоподателят – Не е вярно, че има такъв текст от условията за кандидатстване 

относно това, че данните трябва да са към датата на кандидатстване. 

Прокурорът – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. 

Съдът дава 14-дневен срок на страните за представяне на писмени бележки. 



СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.05 часа. 

 

       СЪДИЯ: 

      

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


